
UCHWAŁA NR LXIII.485.2014
RADY GMINY ZIELONA GÓRA

z dnia 29 grudnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji 
oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych 
form wychowania przedszkolnego oraz szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Zielona 

Góra przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXXIII/262/09 Rady Gminy Zielona Góra z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie: 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
oraz szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Zielona Góra przez inne podmioty niż jednostki 
samorządu terytorialnego i ministrowie (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 105, poz. 1405) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) podstawie obliczenia dotacji - należy przez to rozumieć stałą kwotę roczną dla obliczenia dotacji 
należnej na jednego ucznia dotowanej jednostki, którą to kwotę odpowiednio stanowią:

a) w przypadku dotacji dla przedszkola publicznego - zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy - wydatki 
bieżące przewidziane na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Zielona Góra, pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Zielona Góra, a w przypadku 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola publicznego - kwotę przewidzianą na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Zielona Góra,

b) w przypadku dotacji dla osoby prowadzącej publiczną inna formę wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy - 
zgodnie z art. 80 ust. 2b ustawy - wydatki bieżące przewidziane na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zielona Góra, pomniejszone 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu Gminy Zielona Góra, a w przypadku niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
publicznego - kwotę przewidzianą na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zielona Góra,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 grudnia 2014 r.

Poz. 2475



c) w przypadku dotacji dla szkoły publicznej - zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy - wydatki bieżące 
przewidziane na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez 
Gminę Zielona Góra, pomniejszone o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której 
mowa w art. 22ae ust. 3, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy Zielona Góra,

d) w przypadku dotacji dla niepublicznego przedszkola- zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy z dnia 
13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. 2013 poz. 827 z późn. zm.) - ustalone w budżecie Gminy Zielona Góra wydatki 
bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu Gminy Zielona Góra, a w przypadku  ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zielona Góra,

e) W przypadku dotacji dla osoby prowadzącej niepubliczną formę wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy - zgodnie 
z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2013 poz. 827 z późn. zm.) - ustalone w budżecie Gminy 
Zielona Góra wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 
jednego ucznia, pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Zielona Góra, a w przypadku  ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Zielona Góra,

f) w przypadku dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, w której 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - zgodnie z art. 90. ust. 2a ustawy - 
kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zielona Góra,

g) w przypadku dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, o której 
mowa w § 1 pkt 1 lit. g - zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy - wydatki bieżące ponoszone przez 
Gminę Zielona Góra w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na 
jednego ucznia.”;

2) w § 4:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) na ucznia, innego niż uczeń, o którym mowa w pkt 2 uczęszczającego do przedszkola 
niepublicznego, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. d - stawka dotacji wynosi 100% podstawy z § 2 pkt 4 lit. 
d,”,

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) na ucznia, innego niż uczeń, o którym mowa w pkt 3, uczęszczającego do publicznej formy 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. b - stawka dotacji wynosi 85% podstawy 
z § 2 pkt 4 lit. b,”,

c) pkt 7otrzymuje brzmienie:

„7) na ucznia, innego niż uczeń, o którym mowa w pkt 4, uczęszczającego do niepublicznej formy 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. e - stawka dotacji wynosi 75% podstawy 
z § 2 pkt 4 lit. e,”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielona Góra.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2475_______________________________________________________________________________________________________________



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielona Góra

Jacek Rusiński

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2475_______________________________________________________________________________________________________________


		2014-12-30T12:33:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




